
ΤΑΜΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ «11»  
 

         1. Η Διοικητική Επιτροπή του Ταμείου Εθνικής Άμυνας αποτελούμενη, 

σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν.4407/1929, όπως ισχύει με τις αντικαταστάσεις δια 

του ΑΝ 478/1968, του άρθρου 1 του ΝΔ 132/1974, καθώς και του άρθρου 12 του 

Ν.2448/96, από τους: 

 

                  α. Πάνο Καμμένο Υπουργό Εθνικής Άμυνας 

ως Πρόεδρο 

 

                  β.  Ευκλείδη Τσακαλώτο Υπουργό Οικονομικών 

 

                  γ.  Ναύαρχο Ευάγγελο Αποστολάκη ΠΝ Αρχηγό ΓΕΕΘΑ 

 

                  δ.  Αντιστράτηγο Αλκιβιάδη Στεφανή Αρχηγό ΓΕΣ 

 

                  ε.  Αντιστράτηγο Νικόλαο Μανούρη ΓΕΠΣ – Β΄ Υπαρχηγό ΓΕΣ (Υπαρχηγός) 

 

                στ.  Αντιστράτηγο Αντώνιο Νομικό Α΄ Υπαρχηγό ΓΕΣ (Επιτελάρχης) 

 

 

ως μέλη, και τον Ανχη (ΜΧ) Δημοσθένη Παπαδόπουλο που ορίσθηκε με το υπ’ αρ. 

11/24-9-18 Πρακτικό της ΔΕ/ΤΕΘΑ ως Γραμματέας της ΔΕ/ΤΕΘΑ, συνήλθε σήμερα 

την 11
η
 Ιανουαρίου 2019 απόντος του Υπουργού Οικονομικών, διαπιστώθηκε 

απαρτία   και αφού έλαβε υπόψη: 

 

  (1)  Ν.4407/29 «Περί συστάσεως Ταμείου Εθνικής Αμύνης» (ΦΕΚ 316/28-8-

1929 τ.Α΄)  

 (2) Αρ.Πρωτ.:186/29 Σεπ 2016/Επιστολή Κυνηγετικού Συλλόγου Κομοτηνής 

            (3) Φ.900/217/478853/Σ.4263/01 Δεκ 16/ΓΕΣ/(ΔΥΠΠΕ) 

 (4) Αρ.Πρωτ.:2/24 Ιαν 18/Επιστολή Κυνηγετικού Συλλόγου Κομοτηνής 

 

2.             Εγκρίνει και Αποφασίζει 
 

 την παραχώρηση της χρήσης του ακινήτου «ΕΦ ΚΑΡΔΑΜΟΥ» στον 

Κυνηγετικό Σύλλογο Κομοτηνής, σύμφωνα με τους παρακάτω όρους: 

 

 α.  Παραχώρηση της χρήσης του ακινήτου για πέντε (5) έτη. 

 

 β. Συμβολικό μηνιαίο οικονομικό αντάλλαγμα, στο ύψος των 20,00€, σταθε-

ρό για όλη την περίοδο της παραχώρησης. 

  

 γ. Εκτέλεση εργασιών επισκευής – συντήρησης του κτιρίου με δαπάνες του 

Συλλόγου και μετά από έγκριση της Στρατιωτικής Υπηρεσίας. 

 

ΑΔΑ: ΨΗΝΦΟΡΛΦ-Α4Η



 2 

 δ. Κάλυψη εξόδων ηλεκτροδότησης – ύδρευσης με μέριμνα του Συλλόγου. 

 

 ε. Επιστροφή στη Στρατιωτική Υπηρεσία, εφόσον ζητηθεί ή εκλείψουν οι 

λόγοι χρησιμοποίησής του, εντός τριών (3) ημερών από την ειδοποίηση του 

Συλλόγου με κάθε πρόσφορο μέσο. 

 

          στ. Διατήρηση από τη Στρατιωτική Υπηρεσία της δυνατότητας ελέγχου χρήσης 

του ακινήτου, όποτε κρίνεται αναγκαίο. 

 

 ζ.  Απαγόρευση υπεκμίσθωσης του ακινήτου. 

 

 η. Απαγόρευση της χρήσης του ακινήτου, εκτός από το σκοπό για τον οποίο 

έχει ζητηθεί. 

 

       3. Μεταξύ της Στρατιωτικής Υπηρεσίας και του Κυνηγετικού Συλλόγου 

Κομοτηνής, να υπογραφεί Σύμβαση, μετά την έκδοση του παρόντος, στην οποία να 

περιλαμβάνονται οι ανωτέρω όροι, καθώς και λοιπές λεπτομέρειες. 

 

4.  Εξουσιοδοτεί το Διευθυντή του ΤΕΘΑ, για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

5.  Το παρόν να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του διαδικτύου, σύμφωνα 

με τα προβλεπόμενα. 

 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 

 

α. ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  

ΠΑΝΟΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ     ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

  

 

 β. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΕΘΑ  

  

   Ακριβές Αντίγραφο  

 

 ΝΑΥΑΡΧΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ  ΠΝ 

 
 Δημοσθένης Παπδόπουλος 

 Ανχης (ΜΧ)   

 γ. ΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ 

  

  

 

 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ  

 

    (Συνέχεια υπογραφών στη σελ. 3) 

ΑΔΑ: ΨΗΝΦΟΡΛΦ-Α4Η



 3 

(Το παρόν ανήκει στο υπ’ αρίθμ «11» Πρακτικό ΔΕ/ΤΕΘΑ της 11 Ιαν 19) 

(Συνέχεια υπογραφών από τη σελ. 2) 
  

 

 δ. ΓΕΠΣ-Β΄ ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ (ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ) 

  

  

 

 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΝΟΥΡΗΣ 

     

  

 

 ε. Α΄ΥΠΑΡΧΗΓΟΣ ΓΕΣ (ΕΠΙΤΕΛΑΡΧΗΣ) 

  

  

 

 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΟΜΙΚΟΣ 

       
 

ΑΔΑ: ΨΗΝΦΟΡΛΦ-Α4Η


		2019-02-01T11:53:39+0200
	Athens




